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روزهای تابســتان کم کــم دارد به پایان 
خــود نزدیــک می شــود و فصــل آغاز 
مدارس از راه می رسد؛ مدارسی که برای 
دومین ســال متوالی قرار است آغازی با 
حضوردانش آموزان نداشته باشد، چرا که 
ویروس کرونا طبق آخرین خبرها شروع 
سال تحصیلی امسال را نیز مجازی خواهد 
کرد، اما با این وجــود، ثبت نام مدارس با 
سال های گذشته فرق چندانی نداشته و 
بار دیگرمشکل ثبت نام در مدارس دولتی 

وگرفتن کمک های اجباری مطرح است.
 مدیران مدرسه آشکارا تخلف 

می کنند
یکی از والدیــن دانش آمــوزان که مدیر 
مدرسه برای ثبت نام فرزندش در مدرسه 
دولتــی از او مبلــغ 500 هــزار تومان را 
مطالبه کرده بود، درگفت وگو با خبرنگار 
»نســل فردا« گفت: دخترم امسال وارد 
کلاس هفتم می شود و هنگامی که برای 
ثبت نام او به مدرسه دولتی مراجعه کردم، 
مدیر مدرسه به من گفت: ابتدا باید مبلغ 
500 هــزار تومان را به عنــوان کمک به 
مدرسه پرداخت کرده و فیش آن را تحویل 
مدرسه بدهید، در حالی که این کار تخلف 
است ولی آشکارا مدیران مدارس دولتی 
دارند تخلف می کنند و کســی هم جلوی 

آن ها را نمی گیرد.

 به اجبار از والدین پول دریافت 
می کنند

یکــی دیگرازوالدین دانش آمــوزان که 
فرزندش را در مدرسه دولتی ثبت نام کرده 
بود نیز به خبرنگار »نســل فردا« گفت: با 
وجود اینکه خانه مــا در محدوده ثبت نام 
مدرسه قرار دارد، اما باز هم مدیر مدرسه 
درخواست کرد تا کمک به مدرسه را پیش 
از ثبت نام به حســاب مدرسه واریز کنیم، 
البته ایــن را همه می داننــد که کمک به 
مدرسه نباید اجباری باشد ولی متاسفانه 
این را مــدارس دولتی رعایت نمی کنند و 
به اجبار از والدین پول دریافت می کنند، 

حتی امسال که قرار است تا باز هم مدارس 
به صورت غیرحضوری برگزار شــوند، اما 
به اجبار کمک به مدرســه را از ما دریافت 
کردند.  با شــنیدن اعتراض های اولیای 
دانش آموزان به سراغ علیرضا محمودی، 
رئیس اداره ارزیابی و عملکرد و پاسخگویی 
به شــکایات مردمــی اداره کل آموزش و 
پرورش استان اصفهان رفتیم. وی با تاکید 
بر اینکه هیچ مدرسه دولتی حق دریافت 
کمک های مردمی، از والدین دانش آموزان 
به صورت اجبار را نــدارد، گفت: اگر چه 
مدارس مشــکلات زیــادی دارنــد و با 
همین کمک های مردمی اســت که اداره 

می شــوند، اما با این وجــود حق دریافت 
اجباری کمک های مردمی را ندارند و در 
واقع هیچ مدرسه دولتی در هنگام ثبت نام 
حق دریافت حتی ریالــی از دانش آموز به 
ویژه دانش آموزانی که درمحدوده هستند 
را ندارد. وی ادامه داد: درصورت بروزتخلف، 
والدین می توانند ما را درجریان قرار دهند تا 
با مدیر مدرسه برخورد کنیم. محمودی این 
نکته را نیز یادآور شد که در تمام مدارس 
دولتی در تابلو اعلانات شماره تلفن هایی 
جهت اعلام شکایات نصب شده که والدین 
می توانند تخلفات را با گرفتن این شماره 
تلفن ها بــه ما اطلاع دهنــد. رئیس اداره 
ارزیابی و عملکرد و پاسخگویی به شکایات 
مردمی اداره کل آموزش و پرورش استان 
اصفهان همچنین خاطر نشــان کرد: در 
سطح استان اصفهان 6 هزار مدرسه دولتی 
وجود دارد که دریافت وجه هنگام ثبت نام 
در تمام آن ها ممنوع است و اگر موردی به 
ما گزارش شود، با جدیت برخورد می کنیم. 
وی در پاسخ به سؤال خبرنگار »نسل فردا« 
مبنی بر اینکه آیا شکایتی در این رابطه به 
دستتان رسیده است، گفت: بله و با مدیر 
خاطی نیز برخوردهای لازم انجام گرفته 
اســت، در واقع اگر این گونه موارد وجود 
دارد والدین باید به ما گزارش داده و پس 
از شکایت و بررســی های لازم اگر وجهی 
گرفته شده باشــد ضمن برخورد جدی با 

مدیر به والدین باز گردانده می شود.

چه چیزی باعث پرمویی می شود؟

 اهمیت عملکرد تیروئید
 برای موها
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پرمویی، رشد بیش از حد مو در نواحی خاصی 
از صورت و بدن اســت. زنان به طور معمول 
ممکن است در این نواحی موهای ریز، کم رنگ 
و کمی قابل مشاهده داشته باشند، اما رشد زیاد 
مو در الگوی مردانه با موهای زخیم یا رنگی در 
این نواحی طبیعی نیست.پرمویی در زنان به 
این معنی اســت که فولیکول های مو توسط 
تستوســترون و هورمون های دیگر آندروژن 
بیش از حــد تحریک می شــوند. آندروژن ها 
هورمون های جنسی غالب در مردان هستند. 
زنان معمولاً دارای ســطوح انــدروژن پایین 
هســتند. پرمویی می تواند ناشــی از سطوح 
غیرطبیعــی و بــالای آندروژن یــا تحریک 
غیرطبیعی فولیکول های مو حتی زمانی که 
سطوح آندروژن طبیعی اســت، باشد.گاهی 
رشــد موهای اضافی با الگوی رشــد ناشی از 
هورمون های آندروژن مطابقــت ندارد. این 
رشد مو، که هایپرتریکوزیس یا پرمویی نامیده 
می شود، می تواند ناشی از مشکلات تیروئید یا 

بی اشتهایی عصبی باشد.
چرا عملکرد تیروئید برای موها 

مهم است؟
تیروئید غده ای است که متابولیسم را تنظیم 
می کند و می تواند با شرایط بسیاری تحت تأثیر 
قرار گیرد. این شرایط عبارتند از کمبودهای 
تغذیه ای، رشــد بیش از حد مو، بــارداری و 
یائسگی، اما شرایط محدود به این چند مورد 
نیستند. مشکلات تیروئید همچنین می تواند 
به علت داروهایی باشــد که مصرف می کنید 
یا ممکن است به سادگی ناشــی از ژنتیک یا 
بخشی از یک عارضه زمینه ای باشد. عملکرد 
تیروئید برای موها مهم اســت زیرا به کنترل 
تولید پروتئین ها و همچنین استفاده بدن از 
اکســیژن کمک می کند. کم کاری تیروئید یا 
پرکاری تیروئید می تواند موجب افزایش رشد 
مو، ریزش مو، کم پشتی مو یا کاهش رشد مو 
شــود. هر دو پرکاری و کــم کاری تیروئید به 
راحتی با آزمایش میــزان تیروئید کم یا زیاد 
تشخیص داده می شود. با این حال، اگر دچار 
ریزش مو هستید، حتی اگر تیروئید در محدوده 

طبیعی است ، باید مورد بررسی قرار گیرد.
https://www.drugs.com :منبع
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هشدار درباره پیامک های  
جعلی

ایسنا: پلیس فتا با ارسال پیامک انبوه به همه 
هموطنان هشــدار داد: »هر پیــام دریافتی از 
شماره شخصی با متن ثنا، ابلاغیه قضایی، تخلف 
یا مسدودی اموال شما یا ثبت نام واکسن، جعلی 
و به قصد ســرقت اطلاعات حساب شماست.« 
پیش از این سرهنگ پاشایی معاون اجتماعی 
پلیس فتا ناجا نیز از هموطنان خواسته بود که 
فریب این گونه کلاهبرداری ها را نخورند و همواره 
آگاه باشند زیرا سازمان ها و نهادهای خصوصی و 
دولتی عمدتاً از شماره تلفن های پوششی موسوم 
به »number mask« به جهت اطلاع رســانی و 
ابلاغیات اســتفاده می کنند و به هیچ عنوان از 

شماره تلفن های شخصی استفاده نمی کنند.

دسترسی قضات به اسناد 
حقوقی در آرشیو ملی

مهر: تفاهم نامه همکاری بین ســازمان اسناد 
و کتابخانه ملــی و پژوهشــگاه قوه قضائیه در 
راستای رفع نیازهای علمی کشور امضا شد. در 
مراسم امضای تفاهم نامه که بین سیدحجت اله 
علم الهدی، رئیــس پژوهشــگاه قوه قضائیه و  
حامد ایرانشــاهی، مدیرکل خدمات آرشیوی 
سازمان اسناد برگزار شد، طرفین ضمن تأکید 
بر نقش اســناد در پژوهش های تاریخ حقوق 
و اســتعلامات مکرر مراجع قضایی از اســناد 
تاریخی قوه قضائیه که در آرشیو ملی نگهداری 
می شود، بر ایجاد همکاری علمی فی مابین تأکید 
کردند. سیدحجت اله علم الهدی نیز بر عزم راسخ 
پژوهشگاه قوه قضائیه بر استفاده از اسناد تاریخی 
حقوقی و قضایی به عنوان یک منبع قابل اتکا در 

پژوهش های حقوقی تأکید کرد.

کوتاهازجامعه

ویزایسفراربعینرایگاناست بررسیشرایطوارداتواکسنویژهکودکانتخصیص۵۰میلیاردتومانبرایکمکمعیشتی
تسنیم: معاون عتبات عالیات سازمان حج و زیارت با بیان اینکه چنانچه اعزام زائران 
کشورمان به عراق آغاز شود، ویزای آن ها رایگان خواهد بود، جزئیات اعزام زائران ایرانی 
برای اربعین حسینی امسال را تشریح کرد. صحبت اله رحمانی یادآور شد: درباره تعداد 
زائران صحبتی نشده زیرا عراق هنوز هیچ گونه دستورالعملی به صورت رسمی صادر 
نکرده است با این حال ایران آمادگی اعزام زائران در صورت مشخص شدن تعداد زائران 
را دارد. وی افزود: برای هر تعداد زائری که برای اعــزام اعلام کنند، آمادگی ثبت نام 

وجود دارد.

مهر: رئیس بنیاد مستضعفان از تخصیص 50 میلیارد تومان برای تأمین بسته های معیشتی 
در پنجمین مرحله طرح کمک های مؤمنانه طی هفته گذشته از سوی این بنیاد خبر داد. 
سیدپرویز فتاح در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: در هفته گذشته و به دنبال اجرای 
مرحله پنجم کمک های مؤمنانه به اقشار ضعیف جامعه، بنیاد مستضعفان با اختصاص 
50 میلیارد تومان دیگر، تأمین ۱00 هزار بسته معیشــتی را عهده دار شد. رئیس بنیاد 
مستضعفان ادامه داد: بخشی از این بسته ها معیشــتی و بخشی دیگر، کارت های خرید 

500 هزار تومانی است.

ایسنا: رئیس جمعیت با اشاره به اینکه برای واکسیناسیون کامل جامعه و خروج کشور 
از بحران کرونا به ۱۸0 میلیون دوز واکسن نیاز داریم، افزود: در حال بررسی واکسن 
ویژه گروه های خاص و اطفال هستیم و تلاش می کنیم واکسن های مناسب برای این 
گروه تهیه و به کشور وارد کنیم. کریم همتی در جلسه شورای معاونان این جمعیت با 
اشاره به درگیری کشور از اواخر سال ۹۸ با بحران کرونا، گفت: در این مدت، جمعیت 
هلال احمر براساس رسالت ذاتی خود، در مرکز میدان مقابله با این بحران و در کنار 

وزارت بهداشت و سایر دستگاه های دخیل در مدیریت این بیماری بوده است.

هیچ مدرسه دولتی حق 
دریافت کمک های مردمی، 
از والدین دانش آموزان به 
صورت اجبار را ندار د و 
در صورت تخلف، والدین 

اطلاع رسانی کنند


